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Ao Excelentíssimo senhor.   

Michel Houat Harb 

Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Amapá – TCE             

 

      

Assunto ENVIO DE BALANCETE MENSAL. 

 

 

                 Senhor presidente. 

 

 

Cumprimentando cordialmente vossa excelência, venho por meio 

deste para encaminhar O BALANCETE mensal, referente ao mês de setembro de 

2023 da Câmara Municipal de Porto Grande. 

 

Colocando-me a inteira disposição para os esclarecimentos julgados 

necessários, apresento as minhas melhores considerações. 

 

 
 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

 

 

 

Narson da Silva Santos 

Presidente 

Câmara Municipal de Porto Grade 
 

 

NARSON DA 
SILVA 
SANTOS:60898
216249

Assinado de forma 
digital por NARSON 
DA SILVA 
SANTOS:60898216249 
Dados: 2023.10.17 
19:27:35 -03'00'



 

 
Município de Porto grande 

Câmara Municipal de Porto Grande 

CNPJ: 34.947.655/0001-93 

 

 

SETEMBRO / 2023 
 

BALANCETE 

MENSAL  
 
 

➢ Balancete da Receita 
➢ Balancete da Despesa 
➢ Empenhos Emitidos 
➢ Empenhos Liquidados 
➢ Empenhos Pagos 

 



Orçada Arrec.Anterior Arrec. Periodo Arrec. Total DiferençaFichaCódigo Especificação

Exercício: 2023

BALANCETE DA RECEITA DE SETEMBRO ( 01/09/2023 A 30/09/2023 )
1 de 01

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057

34.947.655/0001-93

Vinculo

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Arrec. Periodo Arrec. TotalArrec. Anterior

DEVEDORES DIVERSOS 0,00 0,000,00

9017 9017 0,00PAGO ANTECIPADO

CONSIGNACOES 18.369,61 164.264,28145.894,67

9016 9016 0,00SETENÇA JUDICIAL

9014 9014 0,00PENSAO

9013 9013 0,00CONFEDERAÇAO NACIONAL DOS MUNICIPIOS

9012 9012 532,77 4.736,40RENDIMENTO S/APLIC.FINANCEIRA 4.203,63

9015 9015 59,82 418,74SALARIO FAMILIA 358,92

9002 9002 2.751,54 25.617,03IRRF 22.865,49

9003 9003 10.328,60 92.957,92CAIXA ECONÔMICA 82.629,32

9004 9004 0,00FALTAS NÃO JUSTIFICADAS

9009 9009 0,0013° PAGO ANTERCIPADO

9018 9018 0,00Rend. s/ aplic. financeira.

9001 9001 4.696,88 40.534,19INSS 35.837,31

8001 8001 0,00CONTRIBUIÇÃO AO RGPS

TRANSFERÊNCIA ENTRE ENTIDADES 140.327,33 1.262.945,971.122.618,64

7000 7000 140.327,33 1.262.945,97REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE1.122.618,64

7001 7001 0,00REPOSIÇÃO DE REPASSE DO EXERC.ANTERIOR - CÂMARA MUNICIPAL DE

TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIO 1.268.513,31 158.696,94 1.427.210,25

1.427.210,25TOTAL (ORÇAMENTÁRIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO)

Saldo do Exercício Anterior

Recurso Banco Conta Saldo Ex. Anterior
104 53CONSIGNADO CMPG 10.329,22
001 5078REPASSE 16.259,32

Total do Saldo 26.588,54

Porto Grande, 30 de setembro de 2023

T O T A L   G E R A L 1.453.798,79



Fi Func Econ Especificação Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto AtualLiq Atual

Liq no Mês

Exercício: 2023

BALANCETE DA DESPESA DE SETEMBRO ( 01/09/2023 A 30/09/2023 )
1 de 04

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057

34.947.655/0001-93

Tipo

Vinculo

22 PODER LEGISLATIVO

220101 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE

01  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE22 19.648,36142.652,25

1.201.397,36139.664,45

142.878,55

1.217.793,42

1.683.928,00

1.221.045,72

01.031.0001.1001.0000 Mobiliário e Aparelhamento da CMPG

4.4.90.51.00001 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00

4.4.90.52.00002 3.100,00 0,00
52.596,60 3.100,00 52.596,6052.596,60

3.100,00

4.4.90.52.33 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 3.100,00 0,00

3.100,00 3.100,00 3.100,003.100,00

3.100,000,00

4.4.90.52.35 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00

34.692,15 0,00 34.692,1534.692,15

0,000,00

4.4.90.52.42 MOBILIÁRIO EM GERAL 0,00 0,00

14.804,45 0,00 14.804,4514.804,45

0,000,00

EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE

52.700,00

01.031.0001.2001.0000 Manutenção das Atividades Legislativa - CMPG

3.1.90.11.00003 44.713,20 0,00

402.478,45 44.713,20 402.478,45402.478,45

44.713,20

3.1.90.11.75 SUBSÍDIOS - AGENTES POLÍTICOS 44.713,20 0,00

402.478,45 44.713,20 402.478,45402.478,45

44.713,200,00

VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

614.510,00

3.1.90.13.00004 6.675,06 6.675,10
60.075,54 6.675,06 53.400,4460.075,54

6.675,06

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 6.675,06 6.675,10

60.075,54 6.675,06 53.400,4460.075,54

6.675,060,00

OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS

68.635,00

3.3.90.14.00005 0,00 0,00

16.796,50 0,00 16.796,5016.796,50

0,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 0,00 0,00
16.796,50 0,00 16.796,5016.796,50

0,000,00

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 19.000,00

3.3.90.30.00006 0,00 0,00

777,00 0,00 777,00777,00

0,00

3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 0,00 0,00

777,00 0,00 777,00777,00

0,000,00

MATERIAL DE CONSUMO 800,00

3.3.90.36.00007 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

0,00

3.3.90.39.00008 0,00 0,00
1.800,00 0,00 1.800,001.800,00

0,00OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

2.000,00



Fi Func Econ Especificação Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês
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Emp A Pagar
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Exercício: 2023

BALANCETE DA DESPESA DE SETEMBRO ( 01/09/2023 A 30/09/2023 )
2 de 04

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057

34.947.655/0001-93

Tipo

Vinculo

3.3.90.39.80 HOSPEDAGENS 0,00 0,00

1.800,00 0,00 1.800,001.800,00

0,000,00

3.3.90.93.00009 33.558,14 5.760,00

214.282,30 27.958,14 208.522,30211.482,30

30.758,14

3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 0,00 0,00
7.100,00 0,00 7.100,007.100,00

0,000,00

3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 33.558,14 5.760,00

204.882,30 27.958,14 199.122,30202.082,30

30.758,140,00

3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0,00 0,00

2.300,00 0,00 2.300,002.300,00

0,000,00

INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES

279.000,00

01.031.0001.2002.0000 Manutenção das Atividades Administrativas - CMPG

3.1.90.11.00010 22.415,00 0,00

187.496,76 22.415,00 187.496,76187.496,76

22.415,00

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 20.020,00 0,00

161.584,43 20.020,00 161.584,43161.584,43

20.020,000,00

3.1.90.11.33 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 1.680,00 0,00

15.064,00 1.680,00 15.064,0015.064,00

1.680,000,00

3.1.90.11.42 FÉRIAS INDENIZADAS, VENCIDAS E PROPORCIONAIS 440,00 0,00

1.133,33 440,00 1.133,331.133,33

440,000,00

3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 275,00 0,00

9.715,00 275,00 9.715,009.715,00

275,000,00

VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

323.728,00

3.1.90.13.00011 4.846,60 4.846,64

39.353,57 4.444,00 34.506,9339.353,57

4.846,60

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 4.846,60 4.846,64

39.353,57 4.444,00 34.506,9339.353,57

4.846,600,00

OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS

46.150,00

3.3.90.14.00012 0,00 0,00

180,00 0,00 180,00180,00

0,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 0,00 0,00

180,00 0,00 180,00180,00

0,000,00

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00

3.3.90.30.00013 4.051,13 808,00
52.964,13 4.051,13 52.156,1352.964,13

4.051,13

3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00

2.021,65 0,00 2.021,652.021,65

0,000,00

3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 1.545,80 0,00

19.144,16 1.545,80 19.144,1619.144,16

1.545,800,00

MATERIAL DE CONSUMO 54.000,00



Fi Func Econ Especificação Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Pago Mês
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Exercício: 2023

BALANCETE DA DESPESA DE SETEMBRO ( 01/09/2023 A 30/09/2023 )
3 de 04

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057

34.947.655/0001-93

Tipo

Vinculo

3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 2.505,33 0,00

12.346,08 2.505,33 12.346,0812.346,08

2.505,330,00

3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 0,00 0,00

17.341,59 0,00 17.341,5917.341,59

0,000,00

3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 0,00 808,00

2.110,65 0,00 1.302,652.110,65

0,000,00

3.3.90.36.00014 4.050,00 0,00

26.813,00 7.150,00 26.813,0026.813,00

7.150,00

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00

4.813,00 0,00 4.813,004.813,00

0,000,00

3.3.90.36.16 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 0,00 0,00

2.000,00 0,00 2.000,002.000,00

0,000,00

3.3.90.36.21 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS0,00 0,00

6.820,00 0,00 6.820,006.820,00

0,000,00

3.3.90.36.22 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00

750,00 0,00 750,00750,00

0,000,00

3.3.90.36.23 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00

2.200,00 0,00 2.200,002.200,00

0,000,00

3.3.90.36.25 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 0,00 0,00

1.350,00 1.350,00 1.350,001.350,00

1.350,000,00

3.3.90.36.26 SERVIÇOS DOMÉSTICOS 0,00 0,00

3.080,00 0,00 3.080,003.080,00

0,000,00

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 4.050,00 0,00

5.800,00 5.800,00 5.800,005.800,00

5.800,000,00

OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

26.815,00

3.3.90.39.00015 14.493,12 1.558,62

122.681,87 14.407,92 121.123,25122.229,57

14.419,42

3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 0,00 0,00

509,69 0,00 509,69509,69

0,000,00

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 5.500,00 0,00

37.695,00 5.500,00 37.695,0037.695,00

5.500,000,00

3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00

4.540,00 0,00 4.540,004.540,00

0,000,00

3.3.90.39.20 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS0,00 0,00

8.440,00 0,00 8.440,008.440,00

0,000,00

3.3.90.39.22 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 0,00 0,00

2.250,00 0,00 2.250,002.250,00

0,000,00

3.3.90.39.23 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 0,00 0,00

450,00 0,00 450,00450,00

0,000,00

OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

145.590,00
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Exercício: 2023

BALANCETE DA DESPESA DE SETEMBRO ( 01/09/2023 A 30/09/2023 )
4 de 04

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057

34.947.655/0001-93

Tipo

Vinculo

3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 1.595,71 0,00

10.933,92 1.595,71 10.933,9210.933,92

1.595,710,00

3.3.90.39.47 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 2.347,41 0,00

13.647,47 2.347,41 13.647,4713.647,47

2.347,410,00

3.3.90.39.49 PRODUÇÕES JORNALÍSTICAS 0,00 0,00

4.000,00 0,00 4.000,004.000,00

0,000,00

3.3.90.39.58 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 247,41

2.347,41 0,00 2.100,002.347,41

0,000,00

3.3.90.39.63 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS 0,00 0,00

4.340,00 0,00 4.340,004.340,00

0,000,00

3.3.90.39.70 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 0,00 0,00

1.820,00 0,00 1.820,001.820,00

0,000,00

3.3.90.39.81 SERVIÇOS BANCÁRIOS 400,00 463,80

3.060,00 314,80 2.596,202.607,70

326,300,00

3.3.90.39.88 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 0,00 0,00

1.104,94 0,00 1.104,941.104,94

0,000,00

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.650,00 847,41

27.543,44 4.650,00 26.696,0327.543,44

4.650,000,00

3.3.90.40.00016 4.750,00 0,00

42.750,00 4.750,00 42.750,0042.750,00

4.750,00

3.3.90.40.16 LOCAÇÃO DE SOFTWARE 4.750,00 0,00

42.750,00 4.750,00 42.750,0042.750,00

4.750,000,00

SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO -
PESSOA

50.000,00

19.648,36142.652,251.683.928,00

1.201.397,36139.664,451.221.045,72

TOTAL DO ORGÃO 142.878,55

1.217.793,42PODER LEGISLATIVO



Página 1

Exercício: 2023

EMPENHOS DE 01/09/2023 A 30/09/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. EMPENHADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

01/09/2023 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
01/09/2023 901001 OR RAIMUNDO RIBEIRO DIAS NETO MEI 2.550,00/000 15 3.3.90.39.99NV 0 1 500 001 001
01/09/2023 901002 OR VALDILENE G CORREIA EIRELI 3.100,00/000 2 4.4.90.52.33NV 0 1 500 001 001

5.650,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

5.650,00TOTAL NA DATA

04/09/2023 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
04/09/2023 102001 ES BANCO DO BRASIL S A 400,00/000 15 3.3.90.39.81NV 0 1 500 001 001
04/09/2023 904001 OR UELLINTON PABLO ATAIDE PANÇA 2.500,00/000 14 3.3.90.36.99NV 0 1 500 001 001

2.900,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

2.900,00TOTAL NA DATA

14/09/2023 quinta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
14/09/2023 914001 OR DAYANA CRIS ROCHA GUEDES 1.000,00/000 15 3.3.90.39.47NV 0 1 500 001 001
14/09/2023 914002 OR ASSOCIAÇÃO RÁDIO COMUNITÁRIA PORTO GRANDE - AP1.100,00/000 15 3.3.90.39.47NV 0 1 500 001 001

2.100,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

2.100,00TOTAL NA DATA

15/09/2023 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
15/09/2023 915001 OR FRANCISCA C.BAIA-ME 1.545,80/000 13 3.3.90.30.16NV 0 1 500 001 001
15/09/2023 915002 OR FRANCISCA C.BAIA-ME 2.505,33/000 13 3.3.90.30.21NV 0 1 500 001 001

4.051,13TOTAL ORÇAMENTÁRIA

4.051,13TOTAL NA DATA



Página 2

Exercício: 2023

EMPENHOS DE 01/09/2023 A 30/09/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. EMPENHADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

18/09/2023 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
18/09/2023 918001 OR LUIZ EDUARDO DIAS ARAÚJO 2.800,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001
18/09/2023 918002 OR BYTECAP LTDA - ME 4.750,00/000 16 3.3.90.40.16NV 0 1 500 001 001

7.550,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

7.550,00TOTAL NA DATA

19/09/2023 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
19/09/2023 919001 OR JOSE DOMINGOS DE ALMEIDA VAZ 2.800,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919002 OR SUELI SILVA DE SOUZA 2.800,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919003 OR COMPUSERVICE EMPREENDIMENTOS LTDA 600,00/000 15 3.3.90.39.99NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919004 OR COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPA - CEA 1.595,71/000 15 3.3.90.39.43NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919005 OR VOCÊ TELECOMUNICAÇÕES LTDA 247,41/000 15 3.3.90.39.47NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919006 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 44.713,20/000 3 3.1.90.11.75NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919007 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 6.675,06/000 4 3.1.90.13.02NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919008 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 1.320,00/000 10 3.1.90.11.01NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919009 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 4.774,00/000 11 3.1.90.13.02NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919010 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 18.700,00/000 10 3.1.90.11.01NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919011 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 1.680,00/000 10 3.1.90.11.33NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919012 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 330,00/000 10 3.1.90.11.42NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919013 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 110,00/000 10 3.1.90.11.42NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919014 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 275,00/000 10 3.1.90.11.43NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919015 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 72,60/000 11 3.1.90.13.02NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919016 OR M S S ASSESSORIA CONTABIL EIRELI 5.500,00/000 15 3.3.90.39.05NV 0 1 500 001 001

92.192,98TOTAL ORÇAMENTÁRIA

92.192,98TOTAL NA DATA

20/09/2023 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
20/09/2023 920001 OR FRANCINALDO DE SOUZA OLIVEIRA 2.800,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001
20/09/2023 920002 OR ALEX LOPES DE SOUZA 2.758,14/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001
20/09/2023 920003 OR JOSE DOMINGOS DE ALMEIDA VAZ 2.800,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001
20/09/2023 920004 OR ROSENDI ANDRADE DOS ANJOS 2.800,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001
20/09/2023 920005 OR RAIMUNDO RIBEIRO DIAS NETO MEI 1.500,00/000 15 3.3.90.39.99NV 0 1 500 001 001

12.658,14TOTAL ORÇAMENTÁRIA

12.658,14TOTAL NA DATA
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Exercício: 2023

EMPENHOS DE 01/09/2023 A 30/09/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. EMPENHADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

21/09/2023 quinta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
21/09/2023 921001 OR ELIENAI DOS SANTOS SILVA SANTANA 2.800,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001
21/09/2023 921002 OR JACINETE BARBOSA LOBATO 1.550,00/000 14 3.3.90.36.99NV 0 1 500 001 001

4.350,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

4.350,00TOTAL NA DATA

22/09/2023 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
22/09/2023 922001 OR JOLIANE PEREIRA FONTINELE 2.800,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001

2.800,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

2.800,00TOTAL NA DATA

25/09/2023 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
25/09/2023 925001 OR NELSON DOS SANTOS DOMINGUES 2.800,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001

2.800,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

2.800,00TOTAL NA DATA

26/09/2023 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
26/09/2023 926001 OR NARSON DA SILVA SANTOS 2.800,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001
26/09/2023 926002 OR ANTÔNIO RODRIGUES GALENO 2.800,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001

5.600,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

5.600,00TOTAL NA DATA

TOTAL GERAL 142.652,25
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Exercício: 2023

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/09/2023 A 30/09/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. LIQUIDADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

01/09/2023 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
01/09/2023 102001 ES BANCO DO BRASIL S A 34,50/046 15 3.3.90.39.81NV 0 1 500 001 001
01/09/2023 828003 OR EDIVANDRO DUARTE DE SOUZA 1.350,00/001 14 3.3.90.36.25NV 0 1 500 001 001
01/09/2023 828004 OR ARLINDO BRAGA DA SILVA 1.750,00/001 14 3.3.90.36.99NV 0 1 500 001 001
01/09/2023 901002 OR VALDILENE G CORREIA EIRELI 3.100,00/001 2 4.4.90.52.33NV 0 1 500 001 001

6.234,50TOTAL ORÇAMENTÁRIA

6.234,50TOTAL NA DATA

04/09/2023 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
04/09/2023 102001 ES BANCO DO BRASIL S A 6,80/047 15 3.3.90.39.81NV 0 1 500 001 001

6,80TOTAL ORÇAMENTÁRIA

6,80TOTAL NA DATA

05/09/2023 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
05/09/2023 901001 OR RAIMUNDO RIBEIRO DIAS NETO MEI 2.550,00/001 15 3.3.90.39.99NV 0 1 500 001 001

2.550,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

2.550,00TOTAL NA DATA

06/09/2023 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
06/09/2023 904001 OR UELLINTON PABLO ATAIDE PANÇA 2.500,00/001 14 3.3.90.36.99NV 0 1 500 001 001

2.500,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

2.500,00TOTAL NA DATA
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Exercício: 2023

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/09/2023 A 30/09/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. LIQUIDADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

18/09/2023 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
18/09/2023 914002 OR ASSOCIAÇÃO RÁDIO COMUNITÁRIA PORTO GRANDE - AP1.100,00/001 15 3.3.90.39.47NV 0 1 500 001 001
18/09/2023 918001 OR LUIZ EDUARDO DIAS ARAÚJO 2.800,00/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001
18/09/2023 918002 OR BYTECAP LTDA - ME 4.750,00/001 16 3.3.90.40.16NV 0 1 500 001 001

8.650,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

8.650,00TOTAL NA DATA

19/09/2023 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
19/09/2023 102001 ES BANCO DO BRASIL S A 184,00/048 15 3.3.90.39.81NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 914001 OR DAYANA CRIS ROCHA GUEDES 1.000,00/001 15 3.3.90.39.47NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919001 OR JOSE DOMINGOS DE ALMEIDA VAZ 2.800,00/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919002 OR SUELI SILVA DE SOUZA 2.800,00/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919003 OR COMPUSERVICE EMPREENDIMENTOS LTDA 600,00/001 15 3.3.90.39.99NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919004 OR COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPA - CEA 1.595,71/001 15 3.3.90.39.43NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919005 OR VOCÊ TELECOMUNICAÇÕES LTDA 247,41/001 15 3.3.90.39.47NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919006 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 44.713,20/001 3 3.1.90.11.75NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919007 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 6.675,06/001 4 3.1.90.13.02NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919008 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 1.320,00/001 10 3.1.90.11.01NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919009 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 4.774,00/001 11 3.1.90.13.02NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919010 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 18.700,00/001 10 3.1.90.11.01NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919011 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 1.680,00/001 10 3.1.90.11.33NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919012 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 330,00/001 10 3.1.90.11.42NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919013 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 110,00/001 10 3.1.90.11.42NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919014 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 275,00/001 10 3.1.90.11.43NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919015 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 72,60/001 11 3.1.90.13.02NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919016 OR M S S ASSESSORIA CONTABIL EIRELI 5.500,00/001 15 3.3.90.39.05NV 0 1 500 001 001

93.376,98TOTAL ORÇAMENTÁRIA

93.376,98TOTAL NA DATA

20/09/2023 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
20/09/2023 102001 ES BANCO DO BRASIL S A 11,50/049 15 3.3.90.39.81NV 0 1 500 001 001
20/09/2023 915001 OR FRANCISCA C.BAIA-ME 1.545,80/001 13 3.3.90.30.16NV 0 1 500 001 001
20/09/2023 915002 OR FRANCISCA C.BAIA-ME 2.505,33/001 13 3.3.90.30.21NV 0 1 500 001 001
20/09/2023 920001 OR FRANCINALDO DE SOUZA OLIVEIRA 2.800,00/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001
20/09/2023 920002 OR ALEX LOPES DE SOUZA 2.758,14/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001

9.620,77TOTAL ORÇAMENTÁRIA

9.620,77TOTAL NA DATA
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Exercício: 2023

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/09/2023 A 30/09/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. LIQUIDADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

21/09/2023 quinta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
21/09/2023 920004 OR ROSENDI ANDRADE DOS ANJOS 2.800,00/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001
21/09/2023 921001 OR ELIENAI DOS SANTOS SILVA SANTANA 2.800,00/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001

5.600,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

5.600,00TOTAL NA DATA

22/09/2023 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
22/09/2023 922001 OR JOLIANE PEREIRA FONTINELE 2.800,00/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001

2.800,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

2.800,00TOTAL NA DATA

25/09/2023 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
25/09/2023 102001 ES BANCO DO BRASIL S A 11,50/050 15 3.3.90.39.81NV 0 1 500 001 001
25/09/2023 102001 ES BANCO DO BRASIL S A 11,50/051 15 3.3.90.39.81NV 0 1 500 001 001
25/09/2023 102002 ES CAIXA ECONOMICA FEDERAL 55,00/010 15 3.3.90.39.81NV 0 1 500 001 001
25/09/2023 920005 OR RAIMUNDO RIBEIRO DIAS NETO MEI 1.500,00/001 15 3.3.90.39.99NV 0 1 500 001 001
25/09/2023 925001 OR NELSON DOS SANTOS DOMINGUES 2.800,00/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001

4.378,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

4.378,00TOTAL NA DATA

26/09/2023 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
26/09/2023 921002 OR JACINETE BARBOSA LOBATO 1.550,00/001 14 3.3.90.36.99NV 0 1 500 001 001
26/09/2023 926001 OR NARSON DA SILVA SANTOS 2.800,00/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001
26/09/2023 926002 OR ANTÔNIO RODRIGUES GALENO 2.800,00/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 500 001 001

7.150,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

7.150,00TOTAL NA DATA
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Exercício: 2023

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/09/2023 A 30/09/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. LIQUIDADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

27/09/2023 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
27/09/2023 102001 ES BANCO DO BRASIL S A 11,50/052 15 3.3.90.39.81NV 0 1 500 001 001

11,50TOTAL ORÇAMENTÁRIA

11,50TOTAL NA DATA

TOTAL GERAL 142.878,55
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Exercício: 2023

EMPENHOS PAGOS DE 01/09/2023 A 30/09/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. PAGAFicha Categ OrdpgF.R. C. Aplic.

01/09/2023 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
01/09/2023 102001 ES BANCO DO BRASIL S A 34,50/046 15 3.3.90.39.81 1090004NV 0 1 500 001 001
01/09/2023 828003 OR EDIVANDRO DUARTE DE SOUZA 1.350,00/001 14 3.3.90.36.25 1090001NV 0 1 500 001 001
01/09/2023 828004 OR ARLINDO BRAGA DA SILVA 1.750,00/001 14 3.3.90.36.99 1090002NV 0 1 500 001 001
01/09/2023 901002 OR VALDILENE G CORREIA EIRELI 3.100,00/001 2 4.4.90.52.33 1090003NV 0 1 500 001 001

6.234,50TOTAL ORÇAMENTÁRIA

6.234,50TOTAL NA DATA

04/09/2023 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
04/09/2023 102001 ES BANCO DO BRASIL S A 6,80/047 15 3.3.90.39.81 4090001NV 0 1 500 001 001
04/09/2023 817003 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 6.675,06/001 4 3.1.90.13.02 4090002NV 0 1 500 001 001
04/09/2023 817006 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 4.378,00/001 11 3.1.90.13.02 4090002NV 0 1 500 001 001
04/09/2023 817010 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 66,00/001 11 3.1.90.13.02 4090002NV 0 1 500 001 001

11.125,86TOTAL ORÇAMENTÁRIA

11.125,86TOTAL NA DATA

05/09/2023 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
05/09/2023 901001 OR RAIMUNDO RIBEIRO DIAS NETO MEI 2.550,00/001 15 3.3.90.39.99 5090001NV 0 1 500 001 001

2.550,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

2.550,00TOTAL NA DATA

06/09/2023 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
06/09/2023 904001 OR UELLINTON PABLO ATAIDE PANÇA 2.500,00/001 14 3.3.90.36.99 6090001NV 0 1 500 001 001

2.500,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

2.500,00TOTAL NA DATA
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Exercício: 2023

EMPENHOS PAGOS DE 01/09/2023 A 30/09/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. PAGAFicha Categ OrdpgF.R. C. Aplic.

19/09/2023 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
19/09/2023 102001 ES BANCO DO BRASIL S A 184,00/048 15 3.3.90.39.81 19090011NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 914001 OR DAYANA CRIS ROCHA GUEDES 1.000,00/001 15 3.3.90.39.47 19090004NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 914002 OR ASSOCIAÇÃO RÁDIO COMUNITÁRIA PORTO GRANDE - AP1.100,00/001 15 3.3.90.39.47 19090006NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 918001 OR LUIZ EDUARDO DIAS ARAÚJO 2.800,00/001 9 3.3.90.93.02 19090003NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 918002 OR BYTECAP LTDA - ME 4.750,00/001 16 3.3.90.40.16 19090009NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919001 OR JOSE DOMINGOS DE ALMEIDA VAZ 2.800,00/001 9 3.3.90.93.02 19090001NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919002 OR SUELI SILVA DE SOUZA 2.800,00/001 9 3.3.90.93.02 19090002NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919003 OR COMPUSERVICE EMPREENDIMENTOS LTDA 600,00/001 15 3.3.90.39.99 19090005NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919004 OR COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPA - CEA 1.595,71/001 15 3.3.90.39.43 19090007NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919005 OR VOCÊ TELECOMUNICAÇÕES LTDA 247,41/001 15 3.3.90.39.47 19090008NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919006 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 44.713,20/001 3 3.1.90.11.75 19090013NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919008 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 1.320,00/001 10 3.1.90.11.01 19090013NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919010 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 18.700,00/001 10 3.1.90.11.01 19090013NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919011 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 1.680,00/001 10 3.1.90.11.33 19090013NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919012 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 330,00/001 10 3.1.90.11.42 19090013NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919013 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 110,00/001 10 3.1.90.11.42 19090013NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919014 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 275,00/001 10 3.1.90.11.43 19090013NV 0 1 500 001 001
19/09/2023 919016 OR M S S ASSESSORIA CONTABIL EIRELI 5.500,00/001 15 3.3.90.39.05 19090010NV 0 1 500 001 001

90.505,32TOTAL ORÇAMENTÁRIA

90.505,32TOTAL NA DATA

20/09/2023 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
20/09/2023 102001 ES BANCO DO BRASIL S A 11,50/049 15 3.3.90.39.81 20090003NV 0 1 500 001 001
20/09/2023 920001 OR FRANCINALDO DE SOUZA OLIVEIRA 2.800,00/001 9 3.3.90.93.02 20090001NV 0 1 500 001 001
20/09/2023 920002 OR ALEX LOPES DE SOUZA 2.758,14/001 9 3.3.90.93.02 20090002NV 0 1 500 001 001

5.569,64TOTAL ORÇAMENTÁRIA

5.569,64TOTAL NA DATA

22/09/2023 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
22/09/2023 915001 OR FRANCISCA C.BAIA-ME 1.545,80/001 13 3.3.90.30.16 22090003NV 0 1 500 001 001
22/09/2023 915002 OR FRANCISCA C.BAIA-ME 2.505,33/001 13 3.3.90.30.21 22090004NV 0 1 500 001 001
22/09/2023 920004 OR ROSENDI ANDRADE DOS ANJOS 2.800,00/001 9 3.3.90.93.02 22090002NV 0 1 500 001 001
22/09/2023 921001 OR ELIENAI DOS SANTOS SILVA SANTANA 2.800,00/001 9 3.3.90.93.02 22090001NV 0 1 500 001 001

9.651,13TOTAL ORÇAMENTÁRIA

9.651,13TOTAL NA DATA
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Exercício: 2023

EMPENHOS PAGOS DE 01/09/2023 A 30/09/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. PAGAFicha Categ OrdpgF.R. C. Aplic.

25/09/2023 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
25/09/2023 102001 ES BANCO DO BRASIL S A 11,50/050 15 3.3.90.39.81 25090004NV 0 1 500 001 001
25/09/2023 102002 ES CAIXA ECONOMICA FEDERAL 55,00/010 15 3.3.90.39.81 25090003NV 0 1 500 001 001
25/09/2023 920005 OR RAIMUNDO RIBEIRO DIAS NETO MEI 1.500,00/001 15 3.3.90.39.99 25090002NV 0 1 500 001 001
25/09/2023 922001 OR JOLIANE PEREIRA FONTINELE 2.800,00/001 9 3.3.90.93.02 25090001NV 0 1 500 001 001

4.366,50TOTAL ORÇAMENTÁRIA

4.366,50TOTAL NA DATA

27/09/2023 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
27/09/2023 102001 ES BANCO DO BRASIL S A 11,50/052 15 3.3.90.39.81 27090004NV 0 1 500 001 001
27/09/2023 921002 OR JACINETE BARBOSA LOBATO 1.550,00/001 14 3.3.90.36.99 27090003NV 0 1 500 001 001
27/09/2023 926001 OR NARSON DA SILVA SANTOS 2.800,00/001 9 3.3.90.93.02 27090001NV 0 1 500 001 001
27/09/2023 926002 OR ANTÔNIO RODRIGUES GALENO 2.800,00/001 9 3.3.90.93.02 27090002NV 0 1 500 001 001

7.161,50TOTAL ORÇAMENTÁRIA

7.161,50TOTAL NA DATA

TOTAL GERAL 139.664,45
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